Kreis Mettmann
Der Kreistag

Rechnungsprifungsausschuss

Es informiert Sie: Elke Hallmann
Telefon: 02104/99-1356
Fax:

02104/99-4352

E-Mail: elke.hallmann@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 03.11.2011

An die Mitglieder des
Rechnungspriufungsausschusses

Einladung

zur Sitzung des Rechnungspriifungsausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 17.11.2011, 15:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.604 (kleiner Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag




Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 02.12.2010
Informationen der Verwaltung

Bericht des Rechnungsprifungsamtes tber die Prifung des Jah-
resabschlusses 2010 / Bericht des Rechnungsprufungsausschus-

ses

Ubernahme der 6rtlichen Rechnungspriifung der Stadt Haan durch
das Rechnungsprifungsamt des Kreises

Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Informationen der Verwaltung

Abberufung eines Prifers

Abberufung einer Priferin

Abberufung eines Prifers

Bestellung einer Priferin

Bestellung eines Priifers

Bericht 1/2011 - Einsatze der mobilen Prifgruppe im Jahr 2010

Bericht 3/2011 - Prifung der MaRBnahmen des Konjunkturpaketes
Il

Bericht 4/2011 - Unvermutete Kassenprifung 2011
Jahresbericht 2010 des Prifungsamtes des Kreises Mettmann

Jahresabschluss 2010 - Entwicklung der RWE-Aktien
hier: Anfrage der SPD-Fraktion vom 27.10.2011

Nachtrage

Mit freundlichen GriRRen

gez. Dietmar Weil3

14/002/2011

14/003/2011

14/004/2011

14/005/2011

14/006/2011

14/007/2011

14/008/2011

14/009/2011

14/011/2011

14/012/2011

14/013/2011

14/014/2011



