

## Kreis Mettmann Der Kreistag

#### Rechnungsprüfungsausschuss

Es informiert Sie: Elke Hallmann
Telefon: 02104/99-1356
Fax: 02104/99-4352

E-Mail: elke.hallmann@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 03.11.2011

# An die Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses

#### Einladung

zur Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 17.11.2011, 15:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.604 (kleiner Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte Ihre/n Vertreter/in oder die Geschäftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatorischen Gründen, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

#### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 1.6. Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern für den Kreistag

- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 02.12.2010
- 3. Informationen der Verwaltung
- 4. Bericht des Rechnungsprüfungsamtes über die Prüfung des Jahresabschlusses 2010 / Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses
- 5. Übernahme der örtlichen Rechnungsprüfung der Stadt Haan durch 14/003/2011 das Rechnungsprüfungsamt des Kreises
- 6. Nachträge

### Nicht öffentlicher Teil

7. Informationen der Verwaltung

8.	Abberufung eines Prüfers	14/004/2011
9.	Abberufung einer Prüferin	14/005/2011
10.	Abberufung eines Prüfers	14/006/2011
11.	Bestellung einer Prüferin	14/007/2011
12.	Bestellung eines Prüfers	14/008/2011
13.	Bericht 1/2011 - Einsätze der mobilen Prüfgruppe im Jahr 2010	14/009/2011
14.	Bericht 3/2011 - Prüfung der Maßnahmen des Konjunkturpaketes II	14/011/2011
15.	Bericht 4/2011 - Unvermutete Kassenprüfung 2011	14/012/2011
16.	Jahresbericht 2010 des Prüfungsamtes des Kreises Mettmann	14/013/2011
17.	Jahresabschluss 2010 - Entwicklung der RWE-Aktien hier: Anfrage der SPD-Fraktion vom 27.10.2011	14/014/2011

18. Nachträge

Mit freundlichen Grüßen

gez. Dietmar Weiß